varia a d. Frölichio acceperim nova, mihi, forsan et vobis hacteuus 
ignota. In Hungaria et Polonia multi de comitiis hungaricis in 
Junium rejectis suspicantur multa, praesertim quod aulae caesa-
reae injunctum fuerit mense Aprili, ut sibi de trimestri commeatu 
adhuc Linczii prospiciat Monasterii et Osnaburgae verbis pacem 
promittimt, factis bellum minantur. Utraque pars confoederata 
et evangelica austriaca et papistica rigida. Haec Hispanum tam 
praeclare de re pontificia meritum Gallorum, Hollandorum, Lusi-
tanorumque libidini minime exponendum esse clamai XXVI . 
Április arx Teschiniensis adhuc erat in Suecorum potestate. 
Gonzaga et Tobacco frustra cuniculos agentibus ; interim Reich-
wald cum 4000 Suecis Hirschbergam et Glatzum praetergressus, 
his aliisque in Bohemia arces quasdam obsidentibus magnum 
terrorem incutiebat. Immanem summám caesar a Bohemis et 
Silesiis pro belli continuatione postulai ; neutri eam promittere 
hactenus possunt. Rex Poloniae legatos suos, tanciuam Opuliae 
et Ratisboriae dux, in conventu Vratislaviae habuit, ordinaria 
ipsisque debita sessione fuere contenti ; sed cum praeter fas et 
consuetudinem primi, utpote regii legati, vota dicere vellent, acer-
rime caeteri principes restitere ; ideoque re infecta legati abivere. 
Regina Poloniae splendidissime Dantisci excepta, tractata, dimissa, 
"Warsoviae regem admodum aegre valentem invenit ; itaque Galli 
ipso impetu suo urserunt Polonos, ut coronam clam, contra Polo-
norum consuetudinem Cracovia ablatam, reginae capiti imposu-
erint. — Reginae picturam mihi transmissam non accepi. 

Gallia in universo hoc bello tantos non fecit apparatus, 
(luantos hoc anno. Promittit Belgis, modo mascule rem gerant, se 
nec Monasteriensem, nec aliam quamvis pacificatiouem ad finem 
deducturam, donec Hispani toto Belgio sint ejecti. Belgii ordines 
juveni duci Xeuburgico, regis Poloniae affini indicarunt, restituat 
reformatis omnes in ducatu Juliacensi et Montano antehac adem-
tas ecclesias, dum tergiversatur omnes, (|UOS nancisci possunt, ex 
utroque ducatu in captivitatem abducunt sacerdotes papisticos. 
Idem princeps petiit per legatos ab ordinibus, ut se inter elec-
torem Brandeburgicum et sese interponerent ; sed durum tulit 
responsum ipsis electori aperte assentientibus ; quamobrem lega-
tum misit ad regem Poloniae, in nuptiis consilium et auxilium 
ab eo petiturus. 

Rex Angliae omnes omnino portus in Anglia amisit ; non-
nisi 7 loca, quae inter Oxonium primarium tenet. Invitus forsan 
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assentietur paci sibi a paiiamentariis praescriptae. Regina ipsius 
conjunx vellet filium siiiim primogenitum diicis Aiirelianensis, fra-
tris sui, filiae matrimonio junctum, ut ita Galliam suo bello im-
plicet ; seti nec regi, nec quibusdam consiliariis placet consilium, 
bis potius suadenübus, ut in Daniam abeat, sicfiue parlamenti 
suspiciones minuat. Septem conditiones legi propositae hae sunt. 
1. Ut stabiliat religionem iuxta parlamenti decretum. Addiderunt 
et transmiserunt regi disciplinam, et ut vocant: Agendam Ecclesia-
sticam, in qua omnia examussint (?) ad scripturam conformata, con-
suetudinum, pontificiarumque reliquiarum et appendicum in ea nec 
Tola, nec vestigium. 2. Negotium Hybernicum secundum justitiam 
expediatur. 3. Administratio bellica maneat apud parlamentum. 
4. Rex quae contraxit debita, solvat. 5. Quicquid parlamentum ma-
gno sigillo consignaverit, ratum esto. 6. Animadvertatur in delin-
quentes. 7. Quos a bello principes, comites. et barones rex creaverit, 
nullius Taloris sunto, nisi ii, (jui a parlamento confirmabuntur.